
 1 

       OBEC BERNARTICE 
Bernartice č. 60, 790 57 Bernartice; tel., fax : 584 442 053; e-mail : starosta@bernartice.eu 

 

 

USNESENÍ Z 22. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

OBCE BERNARTICE ZE DNE 9.6.2022  
 
 
 
UZO 22/1/2022  Zpráva o činnosti, hospodaření a plnění usnesení  
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

Bere na vědomí zprávu o činnosti, hospodaření a plnění usnesení za uvedené 
období - informaci o provedených, ukončených či probíhajících akcích a 
činnostech, zejména: 
 
1. Hospodaření obce – 1.1.2022 - 31.5.2022 – na rozpočtových účtech obce je 

k 31.5.2022 částka 26 143 833,39 Kč. Na fondových účtech obce je částka 
137 732,28 a na účtech hospodářských činností 1 167 803,42 Kč. Na účtě  
veřejné sbírky  je částka 5 776,00 Kč. 

2. Schvaluje výsledek výběrového řízení k akci „Svoz odpadu v obci Bernartice“, 
do kterého se přihlásily 3 firmy. Nejvýhodnější nabídku podala firma Marius 
Pedersen a.s. za cenu 2.347.556,- Kč bez DPH za 48 měsíců a ukládá 
starostovi obce, aby s vítěznou firmou podepsal smlouvu o dílo. 

3. Schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací 
a Obcí Bernartice na akci „Bernartice – Buková, dostavba vodovodu“ na 
nemovitosti p.č.3216/1 a 3221/59 v k.ú. Bernartice u Javorníka a p.č.1328/20, 
1320/14 v k.ú. Buková u Bernartic. 

4. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí nájemní mezi Správou železnic, státní 
organizace a obcí Bernartice na akci „Výstavba PZS (P4374) v km 25,603 trati 
Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku“ na část p.č. 2689/2 o výměře 8 m2 v k.ú. 
Bernartice u Javorníka ve výši 24 Kč/m2/rok. 

5. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Správou 
železnic, státní organizace a obcí Bernartice na akci „Výstavba PZS (P4374) v 
km 25,603 trati Lipová Lázně – Javorník ve Slezsku“ na část p.č. 2689/2 o 
výměře 8 m2 v k.ú. Bernartice u Javorníka za úplatu za zřízení služebnosti ve 
výši 10.000,- Kč bez DPH. 

6. Schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Povodí 
Odry, státní podnik a obcí Bernartice na akci „Bernartice – Buková, dostavba 
vodovodu“. Předpokládaná výměra služebnosti je 146 m2 s jednorázovou 
úhradou 10,- Kč/m2, minimálně jednorázově 1500,- Kč plus DPH. 

7. Schvaluje akceptaci žádostí o dotaci ze SFŽP na akci „Bernartice u Javorníka“ 
ve výši 239.000,- Kč a akci „Horní Heřmanice u Bernartic – učiliště“ ve výši 
229.800,- Kč z výzvy č.4/2021: Výsadba stromů. 



 2 

8. Schvaluje podání žádosti na Olomoucký kraj z Programu na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních 
a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 2022 dle pravidel výzvy. 

9. Schvaluje podání žádosti o dotaci z operačního programu ŽP – výzva - 1.5.5 
Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému 
odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-
to-door systémů a zavádění systémů PAYT ("Pay-as-You-Throw") 

10. Schvaluje postupy, realizaci a financování akcí uvedených v bodě 22/1/2022 a 
ukládá starostovi obce, aby vykonal a zajistil vše potřebné k naplnění 
usnesení. 
 

UZO 22/2/2022  Rozpočtová opatření 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
1. Bere na vědomí důvodovou zprávu k rozpočtovému opatření č. 3_2022 – úprava 

rozpočtu dle skutečností (změny v rozpočtu během roku) a 4_2022 – rozpočtové 
opatření - dotace.  
 

2. Schvaluje rozpočtové opatření č. 4_2022. 
 

3. Schvaluje převod finančních prostředků ve výši 173 332,00 Kč do fondu obnovy 
vodohospodářského majetku dle směrnice Fondu obnovy vodovodu a kanalizace. 

 
 
UZO 22/3/2022 Závěrečný účet obce za rok 2021, roční účetní závěrka Základní 
školy a mateřské školy Bernartice – příspěvková organizace, Veřejnosprávní 
kontrola  ZŠ a MŠ Bernartice za rok 2021, Závěrečný účet DSO 2021 
 
 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 
1. Bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok  

2021 se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
2. Bere na vědomí, že ke zveřejňovanému návrhu závěrečného účtu za rok 2021 

nejsou připomínky.  
3. Schvaluje v souladu s § 84 odst. 2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 220/2013 Sb. o postupech pro schválení 
závěrečného účtu a § 17 odst. 7, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, závěrečný účet 
obce Bernartice za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad s tím, že obec Bernartice není povinna přijmout k nápravě chyb a 
nedostatků opatření podle ustanovení § 13 zákona č. 420/2004 Sb. o 
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Závěrečný účet je přílohou usnesení. 

4. Schvaluje účetní závěrku za obec Bernartice k 31.12.2021 v rozsahu: 

• Účetní a finanční výkazy sestavené za obec Bernartice k 31.12.2021: 
1. Rozvaha 
2. Výkaz zisku a ztráty 
3. Příloha 
4. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 



 3 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za období od 1.1.2021 do 
31.12.2021. 

• Inventarizační zpráva shrnující podstatné skutečnosti o provedené 
inventarizaci majetku a závazků obce Bernartice k 31.12.2021. 

• Informace za rok 2021 o výsledcích finančních kontrol. „Ve sledovaném 
období, nebyla učiněna závažná zjištění ve smyslu §22 odst. 6 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ani jiná zjištění, která by 
podstatnou měrou snížila finanční výkonnost obce Bernartice, či naznačovala 
úmyslné porušování zákonných norem. Dále nebyly zjištěny skutečnosti, které 
by měly vliv na úplnost a průkaznost účetnictví obce“. 

• Zápis z veřejnosprávní kontroly Základní školy a Mateřské školy Bernartice za 
období 2021.  

• Účetní závěrka je přílohou usnesení. 
5. Schvaluje roční účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a 

Mateřská škola Bernartice v souladu s odst. 1 §18 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o účetnictví) a § 3 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., ve znění pozdější předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky 
(dále jen prováděcí vyhláška č. 410/2009) tvoří:  
a) rozvaha 
b) výkaz zisku a ztráty 
c) příloha 

 
6. Nařizuje Základní a mateřské škole Bernartice převést z hospodářské činnosti 

zisk ve výši 11 412,49 Kč na úhradu ztráty z hlavní činnosti v roce 2021. 
 

7. Schvaluje převedení finančních prostředků ve výši 80 090,15 Kč z obecních 
prostředků Základní a mateřské škole Bernartice na pokrytí ztráty za rok 2021 
z hlavní činnosti. 

 
8. Schvaluje Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

DSO SOMJ za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to 
bez výhrad.  

 

9. Schvaluje Závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
DSO SMOJ za rok 2021 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením a to 
bez výhrad 

 
 
UZO 22/4/2022  Převody a pronájmy nemovitostí, žádosti o byt 
Zastupitelstvo obce Bernartice po projednání: 
 

1. Schvaluje kupní smlouvu mezi Správou železnic, státní organizaci 
(prodávající) a obcí Bernartice (kupující), jejíž předmětem je st.p.č.334 jehož 
součástí je budova č.p.244 a p.č. 3246/6 včetně příslušenství (studna, 
oplocení, trvalý porost) o výměře 4561 m2 za cenu 389.000,- Kč. 

2. Schvaluje záměr pronájmu části parcely č.3309 v k.ú. Bernartice u Javorníka 
firmě Zásilkovna s.r.o. za účelem umístění Z-BOXu za smluvní cenu 7300,- Kč 
plus DPH ročně. 



 4 

3. Schvaluje záměr propachtovat obecní pozemky v k.ú. Bernartice u Javorníka, 
Buková u Bernartic a Horní Heřmanice u Bernartic za účelem zemědělské 
výroby a pravidla pro propachtování zemědělských pozemků. Parcelní čísla 
pozemků k propachtování jsou součástí přílohy, která je zveřejněna na úřední 
desce obecního úřadu a na elektronické úřední desce www.bernartice.eu  . 

4. Schvaluje prodej parcely číslo 3196/10 v k.ú. Bernartice u Javorníka o výměře 
117 m2 manželům A. a M. Chromíkovým dle GP 571-57/2022 za cenu 100 
Kč/m2. Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na vklad do katastru 
nemovitosti nese nabyvatel. Záměr prodeje byl schválen na zastupitelstvu dne 
15.12.2021. Nabyvatel je nucen strpět zřízení věcného břemene ve prospěch 
obce Bernartice za účelem zřízení, vedení a údržby inženýrských sítí na 
převáděných nemovitostech. Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu 
stanovenou dohodou (100,- Kč včetně DPH). 

5. Schvaluje prodej parcely č.3380 v k.ú. Bernartice u Javorníka o výměře 1191 
m2 dle GP 575-89-2022 firmě Johan-czech spol.s.r.o. za smluvní cenu 250 Kč 
/m2. Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na vklad do katastru 
nemovitosti nese nabyvatel. Záměr prodeje byl schválen na zastupitelstvu dne 
19.4.2022. 

6. Schvaluje směnu vlastnického práva k pozemkům mezi Jiřinou a Vladimírem 
Valentovými a obcí Bernartice. Jedná se o pozemky p.č.3371 o výměře 105 
m2 a p.č.1899 o výměře 509 m2 v k.ú. Bernartice u Javorníka ve vlastnictví 
manželů Valentových a pozemek p.č. 187/2 o výměře 133 m2, pozemek p.č 
3196/9 o výměře 49 m2, p.č 3196/11 o výměře 4 m2 a pozemek p.č.1913/3 o 
výměře 426 m2 v k.ú. Bernartice u Javorníka dle GP 570-56/2022 ve 
vlastnictví obce Bernartice. Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na 
vklad do katastru nemovitosti nesou manželé Valentovi. Záměr směny 
vlastnického práva byl schválen na zastupitelstvu dne 15.12.2021. Nabyvatel 
je nucen strpět zřízení věcného břemene ve prospěch obce Bernartice za 
účelem zřízení, vedení a údržby inženýrských sítí na převáděných 
nemovitostech. Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu stanovenou 
dohodou (100,- Kč včetně DPH). 

7. Schvaluje prodej pozemku p.č.3190/5 v k.ú. Bernartice u Javorníka o výměře 
109 m2 Ladislavu a Věře Vítkovým za cenu 100 Kč/ m2 dle GP 572-59/2022. 
Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na vklad do katastru 
nemovitosti nese nabyvatel. Záměr prodeje byl schválen na zastupitelstvu dne 
29.9.2021. Nabyvatel je nucen strpět zřízení věcného břemene ve prospěch 
obce Bernartice za účelem zřízení, vedení a údržby inženýrských sítí na 
převáděných nemovitostech. Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu 
stanovenou dohodou (100,- Kč včetně DPH). 

8. Schvaluje prodej pozemku p.č.3190/6 v k.ú.Bernartice u Javorníka o výměře 
108 m2 manželům J. a V. Šupolovým dle GP 574-78/2022 za cenu 100,- 
Kč/m2. Náklady na smlouvu a návrh na vklad do katastru nemovitosti nese 
nabyvatel nemovitosti. Záměr prodeje byl schválen na zastupitelstvu dne 
11.5.2021. Nabyvatel je nucen strpět zřízení věcného břemene ve prospěch 
obce Bernartice za účelem zřízení, vedení a údržby inženýrských sítí na 
převáděných nemovitostech. Služebnost se zřizuje za jednorázovou náhradu 
stanovenou dohodou (100,- Kč včetně DPH). 

9. Schvaluje prodeje pozemku p.č.225/2 o výměře 875 m2 a p.č. 225/4 o výměře 
38 m2, p.č. 225/3 o výměře 157 m2 a p.č. 3375/2 o výměře 526 m2 v k.ú. 
Bernartice u Javorníka dle GP 573-58/2022 za cenu 100,- Kč/m2 panu 

http://www.bernartice.eu/


 5 

Vojtěchovi Skládanému. Náklady na geometrický plán, smlouvu a návrh na 
vklad do katastru nemovitosti nese nabyvatel. Záměr prodeje byl schválen na 
zastupitelstvu dne 29.9.2021. Nabyvatel je nucen strpět zřízení věcného 
břemene ve prospěch obce Bernartice za účelem zřízení, vedení a údržby 
inženýrských sítí na převáděných nemovitostech. Služebnost se zřizuje za 
jednorázovou náhradu stanovenou dohodou (100,- Kč včetně DPH) 

 
 
UZO 22/5/2022  Různé 
 

1. Kulturní akce v obci: 
- 10.6. Noc kostelů od 18:00 
- 2.7. Obecní pouť – hasičská soutěže dětí u zbrojnice, fotbalové odpoledne 

s večerní zábavou v areálu hřiště TJ Sokol Bernartice. 
2. Veřejné osvětlení – pan Horáček sdělil, že skrytá porucha veřejného osvětlení, 

ale z důvodu delší objednávky na vysokozdvižnou plošinu bude oprava   
provedena v nejkratším možném termínu. 

3. Měření rychlosti obci – pan starosta sdělil, že bude i nadále Policie jezdit měřit 
rychlost. Z důvodu vysoké ceny je úsekové měření pro obec velice drahé. 

4. L.P. – dotaz k bodu 4.1, zda se jedná o nákup nádražní budovy. Pan starosta 
sdělil, že nákup budovy včetně pozemků je věc ukončená, ale je zapotřebí 
udělat projekt včetně studie celého areálu. Dále jsou ve smlouvě podmínky, 
které zavazují obec k opravě do 5 let aj. 

5. M.V. – odpady v obci, tříděný odpad. Pan starosta sdělil, že bude vývoz od 
1.7.2022 novou firmou. Zatím není jasné, zda bude stejný den k vývozu.  Dále 
bude dán v oběžníku postup separování odpadu do barevných popelnic a 
kontejnerů. 

6. L.P. – kanalizace na místní část Buková. Pan starosta sdělil, že už je 
projektová dokumentace ukončena a bude pokračovat příprava na stavebnímu 
povolení. Dále se už bude čekat na dotační titul. 

 
 
 

 
Mgr. Aleš Chromík                                                    Milan Horáček 

       starosta obce                                                       místostarosta obce 


